
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 717 del 19/06/2019 

COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 178 del 19/06/2019 
REGISTRO GENERALE N. 717 del 19/06/2019 
 
 
 
OGGETTO: COMPETENZE LEGALI - LIQUIDAZIONE FATTURA 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 19/06/2019 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 
 

 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 19/06/2019 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
con delibera n. 3 del 09.01.2019 la G.M. ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio dell’esercizio 2019. 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

SETTORE AMMINISTRAZIONE GENERALE E SERVIZI AL CITTADINO 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 717 del 19/06/2019 

Premesso che 

 

- Con determinazione n. 237 del 10/03/2017, in esecuzione della delibera G.C. n. 59 del 

07.03.2017, al fine di tutelare ogni ragione e interesse di questo Comune, veniva conferito 

incarico legale al Prof. Ernesto Sticchi Damiani per proporre ricorso collettivo dinanzi 

all’Autorità giurisdizionale competente per l’impugnazione, mediante opposizione di terzo, 

delle sentenze rese dal TAR di Lecce nel giudizio n.79/2011 e avverso le sentenze 

confermative del Consiglio di Stato, nonché per proporre ricorso collettivo avverso il 

Decreto commissariale n.6/2017, e per spiegare intervento ad opponendum nel giudizio n. 

205/2016 dinanzi al TAR di Lecce; 

 

- Con la medesima determinazione si provvedeva all’impegno delle somme necessarie, per un 

totale di € 4.450,00, riconoscendo al legale incaricato il compenso di euro € 1500,00, oltre 

CAP pari ad € 60,00 ed IVA pari ad € 343,20 e spese vive documentate per i giudizi di 

opposizione; il compenso di  € 1500,00 oltre CAP pari ad € 60,00 e IVA pari ad € 343,20 e 

spese vive documentate per l’impugnazione del decreto commissariale; in € 500,00 oltre 

CAP pari ad € 20,00 e IVA pari ad € 114,40 e spese vive documentate per l’atto di 

intervento ad opponendum; 

 

Vista la fattura elettronica n. 23 del 18/01/2019 dell’importo complessivo di € 951,60,  emessa 

dall’avv. Ernesto Sticchi Damiani per la causale “Del. Inc. G. C. n. 59del 7.3.17 Saldo competenze 

professionali per assistenza nei giudizi in oggetto come da nota specifica del 20.6.2018”; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente 

atto avendo  verificato: 

a) il rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di 

settore; 

b) la correttezza e regolarità della procedura; 

c) la correttezza formale nella redazione dell’atto; 

Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari: “favorevole”. 

 

Visto il D.L.vo n.267 del 18.8.2000 ed il D.Lgs. n.118/2011 

 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, 

- liquidare e pagare all’Avv. Ernesto Sticchi Damiani la fattura elettronica n. 23 del 18/01/2019 

dell’importo complessivo di € 951,60, emessa dall’avv. Ernesto Sticchi Damiani per la causale 

“Del. Inc. G. C. n. 59del 7.3.17 Saldo competenze professionali per assistenza nei giudizi in 

oggetto come da nota specifica del 20.6.2018”, mediante accreditamento sul conto corrente con 

codice IBAN in atti; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 717 del 19/06/2019 

- Prelevare l’importo complessivo di € 951,60 dall’impegno di spesa assunto con determina n. 

237 del 07/03/2017 sul Cap. 300 “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti, ect.”–  Miss. 01-

Prog.11- AC Tit 1 – Macr. 03 –Piano dei conti 1.03.02.11.006 del Bilancio di previsione 

2019-2021 – reimputato all’annualità 2019, regolarmente approvato con Delibera di C. C. n. 

24 del 9.5.2019; 

 

- Dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata come per legge. 

 

    Il Responsabile del Servizio  

  Dott.ssa M. Rosaria PANICO 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 717 del 19/06/2019 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ______________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del 
T.U. 267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  ELIA VITANTONIO 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Tricase, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 

  
______________________________________ 

 


